CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 572/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que interceda junto

ao setor competente a fim de verificar a possibilidade de fazer uma dedetização

nas copas das árvores, com mais arbustos, da Praça Getúlio Vargas para

combater os piolhos de pombos.

J U S T I F I C A T I V A:

Essa solicitação atende aos pedidos dos feirantes que expõem seus

produtos na praça, debaixo dessas árvores, bem como dos frequentadores, os

quais reclamaram da grande quantidade de piolhos de pombos, alegando o risco

que ficam expostos à contaminação pela doença do pombo.

Câmara Municipal de Alfenas, em 11 de agosto de 2023.

_________________

PAULO AGENOR MADEIRA

(Paulinho do Asfalto)

VEREADOR

		2023-08-11T09:03:22-0300
	PAULO AGENOR MADEIRA:35241942653